
2%/Z/M 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

SPECTRO CS, s.r.o. 
se sídlem Rudná 1361/51, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČ 41034716 DIČ cz 41034716 
jejímž jménem jedná Ing.  jednatelem firmy 

zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Ostravě, oddíl C, vložka 1245 

kontaktní osoba ve věcech plnění díla: Ing

email: info@spectr0.cZ 

na straně jedné jako „prodávající“

3 

Česká republika - Ústřední kontrolní a Zkušební ústav zemědělský 

organizační složka státu 

se sídlem Hroznová 63/2, 656 06 Brno 

IČ 00020338, DIČ CZ00020338 

jejímž jménem jedná lng. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

na straně druhé jako „kupující“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzáj ernného konsenzu tuto 

kupní smlouvu 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti Smluvních stran při realizaci nadlimitní veřejné 

zakázky na dodávku s názvem „Dva optické emisní Spektrometry s indukčně vázaným 

plazmatem ICP - OES S příslušenstvím“. 

2. Předmětem Smlouvy je závazek prodávajícího dodat na svůj náklad a nebezpečí pro 

kupujícího přístroje specifikované v bodě 3. článku I. této Smlouvy (dále jen ,,přístroje“) a 

závazek kupujícího uvedené přístroje od prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou 

cenu. 

3. Dílčí parametry přístrojů jsou stanoveny v nabídce ze dne 23.6. 2021, která je jako příloha 

nedílnou součástí této Smlouvy.



II. 

Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky budou: 

- UKZUZ, Národní referenční laboratoř, Odbor NRL Brno, Hroznová 63/2, 603 00 Brno 
- UKZUZ, Národní referenční laboratoř, Odbor NRL Opava, Jaselská 552/16, 746 01 

Opava. 

III. 

Doba plnění 

Prodávající se zavazuje dodat přístroje do místa plnění, k instalaci přístrojů servisním 

technikem a k zaškolení pracovníků, kteří budou provádět obsluhu přístrojů V rozmezí dvou 

dnů při instalaci přístroje a třetí den školení na vyžádání zadavatele, to vše nejpozději do 6 

týdnů od účimiosti kupní smlouvy, tj. od jejího zveřejnění V registru smluv. 

Tennín dodání lze prodloužit o dobu trvání překážky na straně prodávajícího, která bude 

mít příčinnou souvislost S pandemií Covid - 19 a nastala nezávisle na vůli prodávajícího. 

Pokud prodávající požádá O prodloužení termínu pro dodání přístrojů a tato žádost bude 

náležitě zdůvodněna, uzavře kupující s prodávajícím dodatek k této smlouvě a prodlouží 

termín dodání přístrojů a jeho přílohu bude tvořit výše uvedená žádost. Prodávající může 

tuto žádost podat pouze před uplynutím ihůty pro dodání přístrojů dle bodu 1. tohoto článku. 

IV. 

Cena za zboží, platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za oba přístroje specifikované v čl. I. bodě 3. 

této smlouvy V částce 3.799.800,- Kč bez DPH, tj. V částce 4.597.758 - Kč včetně DPH, tj 

cena za jeden přístroj činí 1.899.900,- Kč bez DPH a částku 2.298.879 - Kč včetně DPH. 
Cena bude kupujícím uhrazena až po dodání přístrojů do míst plnění, po jejich instalaci 

servisním technikem a dvouderıním zaškolení pracovníků, kteří budou provádět obsluhu 

přístrojů, to vše na náklad prodávajícího, tj. za cenu přístrojů, a to na základě předávacího 

protokolu a vystavené faktury. V ceně přístroje bude i třetí den školení na vyžádání 

kupujícího. Kupující nepřipouští zálohy či jakékoliv platby před dodáním přístrojů. 

Fakturu Vystavenou prodávajícím dle tohoto článku smlouvy je prodávající povinen doručit 

kupujícímu elektronicky na adresu podatelna@ukzuz.cZ. 

Smluvní strany si sjednávají splatnost faktury vystavené dle tohoto článku smlouvy 

do 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu elektronicky na adresu 

podatelna@ukZuZ.cz. 

U faktury doručené kupujícímu do 10. 12. 2021 si smluvní Strany sjednávají splatnost 

faktury vystavené dle tohoto článku Smlouvy do 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

U faktury doručené kupujícímu V období od 11. 12. 2021 do 30. 4. 2022 si smluvní strany 
sjednávají splatnost faktury vystavené dle tohoto článku smlouvy do 14 dnů ode dne jejího 

doručení kupujícímu a zároveň splatnost faktury doručené kupujícímu v období od 

11. 12. 2021 do 30. 4. 2022 nenastane dříve než 2. 5. 2022. U faktury doručené kupujícímu 
V období od 1. 5. 2022 do 30. 6. 2022 si smluvní strany sjednávají splatnost faktury 

vystavené dle tohoto článku Smlouvy do 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.



F aktL1ru vystavenou dle tohoto článku smlouvy je kupující povinen uhradit na bankovní účet 

prodávajícího uvedený na této faktuře. Za den uhrazení se považuje den, ve kterém byla 

částka připsána na bankovní účet prodávajícího. 

Kupující je podle zákona č. 147/2002 Sb. organizační složkou státu a správním úřadem. 

V souladu se zákonem O DPH se organizační složky státu při výkonu působností V oblasti 
veřejné správy nepovažuji za osoby povinné k dani. 

V. 

Předání přístroje 

Prodávající oznámí kupujícímu tennín dodání přístrojů nejméně 3 pracovní dny předem, 

písemnou zprávou Zaslanou alespoň e-mailem na adresu kontaktní osoby uvedené v záhlaví 

smlouvy. Zaslaná e-mailová zpráva se má za doručenou dnem následujícím po jejím 
odeslání. 

Prodávající přístroje předá kupujícímu Spolu S kompletní technickou dokumentací a 

návodem k použití V českém nebo anglickém jazyce. 

Kupující je povinen přístroje převzít, pokud nevykazují vady a nedodělky, a jsou v plném 

rozsahu schopny plnit svůj účel. 

O převzetí každého přístroje sepíší smluvní strany předávací protokol, ve kterém uvedou 
příp. vady včetně přiměřených termínů pro jejich odstranění, které budou závazné. 

VI. 

Prohlášení smluvních stran a jejich další práva a povinnosti 

Prodávající dodá přístroje do místa plnění, zajistí instalaci přístrojů servisním technikem a 

Zaškolí pracovníky, kteří budou provádět obsluhu přístrojů, to vše na svůj náklad a 

nebezpečí v souladu S platnými právními předpisy. 

Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost nezbytnou při naplňování 

předmětu této smlouvy. 

VII. 

Záruka za jakost a podmínky servisu 

Prodávající se zavazuje, že dodávané přístroje budou splňovat platné normy a další závazné 

předpisy. 

Prodávající tíınto poskytuje kupujícímu záruku za jakost přístroje včetně autosampleru a 

výpočetní techniky po dobu 24 měsíců ode dne jejich předání. 

Vzáıuční i pozáruční době dle tohoto článku smlouvy je kupující oprávněn namítat 

vyskytnutou vadu u prodávajícího, a to telefonicky nebo emailem a prodávající je povinen 

zajistit autorizovaný servis na území České republiky, reagovat na nahlášené vady a 

poskytnout konzultace problémů se servisním technikem včetně zahraničí do 24 hodin od 

nahlášení vady. Kupující bude disponovat minimálně dvěma servisními teclmiky, kteří 

budou proškolení výrobcem a budou komunikovat V českém jazyce. Kupující se dále 

zavazuje zajistit opravy přístrojů a náhradní díly po dobu 10 let od instalace přístrojů. 

Kupující dále zajistí pro oba přístroje dodání spotřebního materiálu nutného kjejich 

provozu, a to minimálně na dobu l roku od dodání každého přístroje. 

V případě, že se některý přístroj bude vykazovat neodstranitelné vady, které nebrání 

řádnému užívání přístroje, poskytne prodávající přiměřenou slevu z ceny přístroje. Za 

neodstranitelné vady bránící řádnému užívání přístroje poskytne prodávající neprodleně 

kupujícímu bezplatně nové bezvadné plnění.



V případě, že se bude jednat o odstranitelné vady a prodávající vadu na místě neodstraní, 
dohodne si písemně se zástupcem kupujícího jiný termín odstranění. 

Prodávající je oprávněn náklady na odstranění vady vyúčtovat kupujícímu pouze v případě, 

kdy má vada původ v zásahu neoprávněné osoby nebo vandalismu. Vyúčtování provede 
prodávající fakturou splatnou do 14 dnů od jejího doručení kupujícímu elektronicky na 

adresu podatelna@ukZuZ.cZ. 

Pokud prodávající nenastoupí v dohodnuté době k odstranění namítané vady, je kupující 

oprávněn zajistit si opravu vady u jiného prodávajícího a náklady takto vzniklé vyúčtovat 

prodávajícímu. 

VIII. 

Smluvní pokuta 

Smluvní Strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení kupujícího se 

zaplacením faktury (daňového dokladu) vystavené v souladu s touto smlouvou, a to ve výši 

0,05 % Z dlužné částky včetně DPH za každý i započtený den prodlení. 
Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení prodávajícího 

S dodáním, předvedením, instalací přístrojů a proškolení obsluhy dle čl. III bod. l. a čl. VI. 

bod. l., a to ve Výši 0,05 % z ceny za přístroje kterého se prodlení týká včetně DPH dle čl. 
IV. odst. l Za každý i započtený den prodlení. 

Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení prodávajícího S 

nástupem k odstranění vad dle čl. VII. ve sjednaném termínu, a to ve výši 0,05% Z ceny 

přístroje, kterého se prodlení týká včetně DPH dle čl. TV. odst. 1 za každý i Započatý den 

prodlení. 

Smluvní pokutu je oprávněná strana vyúčtovat fakturou, jež je splatná do 10 dnů ode dne 

jejího doručení povinné straně. 

Veškerá ujednání O smluvních pokutách nevylučují právo kterékoliv ze smluvních stran 

domáhat se plné náhrady škody, ustanovení § 2050 občanského Zákoníku se nepoužije. 

IX. 

Ukončení smlouvy 

Účirmost Smlouvy lze rovněž ukončit: 

a. dohodou smluvních stran nebo 

b. odstoupením od Smlouvy v souladu s ust. § 2002 an. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

c. kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit i v případě, jestliže Stroj nebude dodán 

nejpozději do 30. 6. 2022. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti řádným 

zveřejněním V registru smluv. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, znichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha _ nabídka ze dne 23.6 2021. 

Tuto smlouvu lze změnit pouze písenmým dodatkem podepsaným oběma smluvními 

stranami.



5. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

Česke' republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající prohlašuje, že akceptuje veškeré požadavky a podmínky uvedené ve výzvě a 

nabídce k veřej né zakázce S názvem „Dva optické emisní spektrometry S indukčně vázaným 

plazmatern ICP - OES S příslušenStvím“; V případě rozporu mezi údaji uvedenými ve 

Smlouvě, výzvě k podání nabídek a nabídce účastníka bude mít text výzvy k podání nabídek 

přednost. 

6. Prodávající prohlašuje, že žádná část Smlouvy neobsahuje obchodní tajemství nebo jine' 

důvěrné informace a je srozuměn se skutečností, že kupující Smlouvu zveřejní V registru 

smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se řádně Seznámily S obsahem této smlouvy, že mu 
porozuměly a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto Smlouvu uzavírají na základě 

Své svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož připojuji pod tuto Smlouvu své podpisy. 

V Ostravě dne V Brně dne 

....................... .. 

jednatel firmy SPECTRO CS, S.r.0. 
ˇ I 

ředitel 

CR-UKZUZ 

Dolnuneııl je puılepsıˇııı elekùoııickým poıljıisenı 

Poťlepisııjiciˇ 

Oı'gaı\iL?ıı:e. OJ: Sekce ekoııoıııickà :I Spržˇwııı 

Sériové ıš. cetl.: 22303458 

Vy‹l:ı\'nlel cert.: PostSig:ı\\uıı Qualifieıl CA 4 

Dfltnııı a ćas: 27.08.1021 ll:59:38 

Důvod: 

Misto:





ÉPEETRD [Š 
ISO 9001 :Z018 

CERTIFIKÁT 

TUV SŰD Czech 

Číslo 13.198.609 

Nabídka - 2ks ICP OES Spektrometr S příslušenstvím 

Nabidka číslo: ARC/21083/ 

Přístroj: SPECTRO ARCOS 160 SOP 

Firma: Česká republika 

Ustřední kontrolní a Zkušební ústav Zemědělský 

Hroznová 63/2, 

656 06 Brno 

PK Datum: 23.06.2021 

ICP SPECTRO ARCOS 

Z. 

1

Q 

Q‹~‹ıın~.;-:__„....J 

ž\ 

Š . ~,›--1 ="'ˇ'°'1'ˇ~ 
.`~ 

1

' 

ilustrační foto 

SPECTRO CS s.r.0. Kontaktní osoba: 

Rudná 1381/51 

700 30 Ostrava, Zábřeh 

Tel.: +420 596 762 840 

Email: info@Spectro.cZ 

Fax: +420 596 76 2849 



Nabídka číslo: ARC/20084/PK 

ARC/21083/PK Cenová nabídka SPECTRO AR 
možné modely přístroje: 

OS 

ol.: Č.di|u: Množství: Popis Cena celkem (V Kč) 

1 76004554/CRM 1 SPECTRO ARCOS SOP - vlnový rozsah 160 nm - 770 nm 

Velmi rych|ý.simultánní ICP-OES Speklrometr S radiálním pohledem do 

plasmy (SOP), snimaní a ukládání spektra V celém analytickém rozsahu. 

1 906 125,00 

Poznámka: Spektrometry maji S konstantní rozlišení <8 pm v celém vlnovém rozsahu! 

U modelù s rozsahem od 130 nm se merí rovněž halogeny (C|,Br,l) a mnoho dalsich 

zajímavých čar přímo Z roztoku. 

Přístroje jsou dodávané V plné analytické sestavě se standardním vnášecím systém 

vybavené PC, monitorem. tiskárnou, viZ.technické parametry. 

Verze SOP [radiálnl glasmaj je určená pro analýzu těžkých matricjako jsou organi 

oleje zasolené roztoky (až 30 g/lt), kovové matrice, pùdy.rozklady (MELlCH Ill), atd. 

em, 

ka, 

l\) 75460562
1 

Standardní vnášeci Systém SOP 
, 
zmlžovač Crossflow, Scottova Zmlžovací komora, std. Hořák, 

injektor 1,8 mm 1 427,00 

OJ 78280095 A Autosampler ASX-560 163 659,00 

-5 
_\ Výpočetní systém, S OS W10 38 938,00 

U1 
_\ Monitor TFT 24" 13 413,00 

O) _ı. Dodávka,pOjištěni a procleni 26 738,00 

Celková cena vybraných položek za jeden přístroj (V Kč bez DPH): 2150 300,00 

S/eva cca 11,6 % (náš zákaZník).' 250 400,00 

Celková cena za jeden přístroj po slevě (V Kč bez DPH): 1 899 900,00 

DPH 21% (v Kč) 398 979,00 

Celková cena za jeden přístroj po slevě (v Kč včetně DPH): 2 298 879,00 

Nabídková cena za oba přístroje (v Kč bez DPH): 3 799 800,00 

DPH 21% (v Kč)z 797 958,00 

Nabídková cena za oba přístroje (v Kč včetně DPH): 4 597 758,00



Nabídka číslo: ARC/21083/PK 

Podmínky prodeje : 

Ceny : Všechny ceny jsou uvedeny v Kč. 

Platba : Na základě vystavené faktury po dodání, instalaci a převzetí dodávky. 

Splatnost faktury max 30 dní. 

Dodávka : DDP uživatel. Přístroj bude dodán nejpozději do 6 týdnů od účinnosti kupní smlouvy 

Místem plnění veřejně zakázky bude: 

jeden přístroj- ÚKZÚZ, Národní referenční laboratoř, Odbor NRL Brno, 

Hroznová 63/2, 603 00 Brno 

jeden přístroj- ÚKZÚZ, Národní referenční laboratoř, Odbor NRLOpava, 

Jaselská 552/16, 74601 Opava 

Součástí ceny přístroje je také přejímka hotového přístroje u výrobce, 

pro 2 pracovníky uživatele !! Pokud to COVID-ová Situace dovolí. 

Záruka : Záruční období je 24 měsíců, ode dne instalace. 

Všechny vadné moduly budou opraveny nebo vyměněny s vyjímkou těch, 

u kterých byla porucha způsobena nasprávným použitím. 

Instalace : Celková cena zahrnuje instalaci přístroje SPECTRO ARCOS. 

V průběhu instalace bude předvedeno, že všechny moduly 

pracují správně, a že přístroj pracuje jako 

analytický systém. V průběhu instalace bude rovněž provedeno 

základní zaškolení obsluhy. Uživatel je povinen Zajistit možnost 

dosažení nezbytných referenčních standardních vzorků. 

Země původu: Pokud není uvedeno jinak, je země původu všech položek v nabídce SRN. 

Vzhledem k neustálému technickému vývoji si vyhrazujeme právo kdykoliv 

Změnit technický popis zařízení. 

Platnost : Platnost této nabídky je 90 dnů. 

Zařízení Zůstává majetkem firmy SPECTRO CS s.r.o. až do zaplacení poslední splátky. 

Veškeré ceny jsou uvedené V CZK bez DPH. K cenám bude účtována DPH 21%. 

Rudná 1361/51 

0 30 0 
, 

'b' 
h70 Strava za re 




